
Managementové opatření v NPP Na Adamcích - ruční seč Příloha č. 1
příloha ke smlouvě č. PPK-17b/73/21

Vydavatel: AOPK ČR, RP Jižní Morava Rok: 2021



Managementové opatření v NPP Na Adamcích - seč těžkou mechanizací Příloha č. 2
příloha ke smlouvě č. PPK-17b/73/21

Vydavatel: AOPK ČR, RP Jižní Morava Rok: 2021



1/3

Příloha č.1 Technická příloha
Číslo: PPK-17b/73/21

Číslo jednací: 01298/JM/21
Rok: 2021

Seznam opatření a činností

Kód Opatření a činnost M.J. Množství Jednotková
cena

Celková
cena

ZC04 Sečení travního porostu a rákosin
ZC04d Seč ručně vedenou sekačkou ha 3.72 27 000.00 100 440.00
ZC04f Seč těžkou mechanizací ha 0.68 10 000.00 6 800.00

sazba DPH % 0
výše DPH 0

Cena bez DPH 107 240.00
Celková cena 107 240.00



2/3

Technický popis
ZC04 Sečení travního porostu a rákosin
V NPP Na Adamcích bude provedeno částečné mozaikovité ruční sečení na několika segmentech o celkové
ploše zásahu 5,37 ha (redukovaná plocha 3,72 ha) dle přiloženého zákresu opatření a to vč. shrabání,
odstranění hmoty mimo zvláště chráněné území a likvidace hmoty. Na ploše č. 12 a 2 bude realizována seč
dvakrát za sezónu a to v termínech květen - červen a srpen - září 2021 (plocha č. 12) a červen a září - listopad
(plocha č. 2). Dále bude probíhat kosení jednou za sezónu na ploše č. 15 v květnu až červenci 2020, na plochách
č. 6, 8 a 21 v červnu, na plochách č. 5, 7, 11, 14 v červnu až červenci, na plochách č. 4, 13, 16, 17, 18, 19, 20 v
červenci až srpnu, na plochách č. 9 a 10 v červenci až září a na plochách č. 1 a 3 v září až listopadu 2021. Na
plochách č. 1 a 3 bude ponechána 1/5 zakreslené plochy bez zásahu, plochy 5 a 13 se budou kosit ze 2/3 a u
ploch č. 9, 10, 13, 16, 17 bude ponechána 1/2, plocha č. 7 bude pokosena z 1/3. Zbylé plochy budou pokoseny
celé. Dále bude provedena seč těžkou mechanizací na celkové ploše 0,34 ha dle přiloženého zákresu opatření a
to vč. shrabání, odstranění hmoty mimo zvláště chráněné území a likvidace hmoty. Opatření bude provedeno
za sezónu dvakrát a to v termínech květen až červen a srpen až září 2021. Po konzultaci s pracovníkem AOPK ČR
v terénu je možné ponechat malé množství hmoty po sečení ve formě kupky na určeném místě jako biotop.
Kalkulace: ruční seč na 3,72 ha za 27000 Kč/ha = 100 440 Kč, seč traktorem na 2*0,34 ha, tedy na 0,68 ha za
10000 Kč/ha = 6800 Kč, cena celkem 107 240 Kč

Vlastnosti opatření:



3/3

Poznámky k mapové příloze
Segment Poznámka Souřadnice, rozloha, obvod
ZC04 Sečení travního porostu a rákosin
1 Rozloha: 1,406.75 m2, Obvod: 160.72 m
2 Rozloha: 795.05 m2, Obvod: 112.9 m
3 Rozloha: 5,058.79 m2, Obvod: 322.51 m
4 Rozloha: 895.53 m2, Obvod: 158.25 m
5 Rozloha: 5,169.54 m2, Obvod: 335.13 m
6 Rozloha: 949.6 m2, Obvod: 146.12 m
7 Rozloha: 4,857 m2, Obvod: 286.31 m
8 Rozloha: 1,238.75 m2, Obvod: 141.16 m
9 Rozloha: 6,216.04 m2, Obvod: 509.27 m
10 Rozloha: 5,621.88 m2, Obvod: 553.74 m
11 Rozloha: 1,001.21 m2, Obvod: 291.53 m
12 Rozloha: 1,186.92 m2, Obvod: 162 m
13 Rozloha: 3,538.02 m2, Obvod: 327.84 m
14 Rozloha: 1,213.06 m2, Obvod: 169.28 m
15 Rozloha: 1,571.68 m2, Obvod: 162.93 m
16 Rozloha: 3,835.8 m2, Obvod: 363.65 m
17 Rozloha: 4,807.25 m2, Obvod: 317.04 m
18 Rozloha: 639.42 m2, Obvod: 119.75 m
19 Rozloha: 864.75 m2, Obvod: 117.84 m
20 Rozloha: 1,354.14 m2, Obvod: 159.23 m
21 Rozloha: 1,478.95 m2, Obvod: 173.9 m
1 Rozloha: 3,438.01 m2, Obvod: 488.07 m


	pr_PPK_17b_73_21_1
	pr_PPK_17b_73_21_2
	pr_PPK_17b_73_21_tech_pril
	Příloha č.1 Technická příloha


